

LUEN THAI HOLDINGS LIMITED

聯泰控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：311)

截至二零零四年六月三十日止六個月之未經審核中期業績

- 截至二零零四年六月三十日止六個月，本公司的總營業額達約270,369,000美元，其純利約為13,120,000美元。

聯泰控股有限公司(「本公司」或「聯泰」)董事會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零四年六月三十日止六個月期間的未經審核簡明綜合業績。

摘要

本集團的未經審核業績簡表

(除另有指明外，以千美元為單位)

	截至六月三十日止六個月	
	二零零四年 (未經審核)	二零零三年 (未經審核)
營業額	270,369	296,788
經營溢利	17,881	19,521
純利	13,120	13,666
利潤率(純利除以營業額的比率)	4.85%	4.60%
基本每股盈利(美仙)	1.94	2.02

未經審核簡明綜合損益帳

截至二零零四年六月三十日止六個月期間

		截至六月三十日止六個月	
		二零零四年 千美元 (未經審核)	二零零三年 千美元 (未經審核)
營業額	3	270,369	296,788
銷售成本		(209,132)	(222,356)
毛利		61,237	74,432
其他收益	3	892	767
銷售及分銷成本		(10,746)	(10,530)
一般及行政開支		(36,103)	(47,713)
其他收入淨額		2,601	2,565
經營溢利	5	17,881	19,521
融資成本	6	(428)	(733)
分佔聯營公司溢利減虧損		343	377
分佔共同控制機構(虧損)/溢利		(271)	86
除稅前溢利		17,525	19,251
稅項	7	(4,398)	(5,548)
除稅後溢利		13,127	13,703
少數股東權益		(7)	(37)
股東應佔溢利		13,120	13,666
每股盈利			
— 基本	9	1.94美仙	2.02美仙

未經審核簡明綜合帳目附註

截至二零零四年六月三十日止六個月期間

1. 集團重組及呈報基準

本公司於二零零四年三月十五日根據開曼群島法例第22章公司法(一九六一年第三號法案，綜合及修訂本)在開曼群島註冊成立為受豁免有限公司。

於二零零四年六月二十七日，為籌備本公司股份於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市，本集團進行集團重組，據此，本公司透過換股計劃收購Luen Thai Overseas Limited(「LTO」)全部已發行股本(「重組」)，其後成為LTO及其附屬公司的控股公司。重組詳情載於本公司日期為二零零四年六月三十日之售股章程(「售股章程」)。本公司的股份於二零零四年七月十五日於聯交所主板上市。

重組採用香港會計師公會(「香港會計師公會」)所頒佈香港會計實務準則(「會計實務準則」)第27號「集團重組的會計處理」所批准的合併會計法計算。本集團截至二零零四年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合中期帳目連同比較數字，乃假設本公司自呈報最初期一直是本集團的控股公司來編製。

未經審核簡明綜合中期帳目乃按香港會計師公會所頒佈的會計實務準則第25號「中期財務報告」編製。編製上述中期帳目時所用的會計政策和計算方法與編製售股章程附錄一的會計師報告時所用的一致。

2. 主要會計政策

簡明綜合帳目乃根據歷史成本法編撰。

編製基準和所採納的主要會計政策與編製售股章程附錄一的會計師報告時所用的一致。

次要呈報方式－地區分類

本集團的收益主要來自位於美國、亞洲及歐洲的客戶，而本集團的業務主要在香港、中華人民共和國（「中國」）、北馬里亞納群島及菲律賓經營。

下表為本集團按客戶所在地區劃分的銷售額分析：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零四年 千美元 (未經審核)	二零零三年 千美元 (未經審核)
美國	200,158	226,619
歐洲	20,452	10,183
北馬里亞納群島	2,461	11,943
日本	24,748	14,446
加拿大	2,357	1,628
香港	1,963	1,740
韓國	2,274	2,389
菲律賓	855	811
澳洲	888	682
墨西哥	645	354
柬埔寨	130	145
其他	13,438	25,848
	270,369	296,788

終止中業務

本集團於二零零四年五月以實物分派方式向當時股東出售在墨西哥經營製衣業務的若干附屬公司（「墨西哥業務」）以及系統顧問業務（「系統顧問業務」）的全部權益。此外，作為本集團重組的一部份，本集團亦於二零零三年十二月按925,000美元的代價向關聯公司THC Communications Corporation轉讓Aero Micronesia, Inc.（「空運業務」）的全部權益，結果錄得約94,000美元虧損。該等附屬公司的業績乃呈列為終止中業務。上述終止中業務在截至二零零四年六月三十日止六個月期間的營業額及業績如下：

	墨西哥業務		系統顧問業務		空運業務		總計	
	截至六月三十日止六個月		截至六月三十日止六個月		截至六月三十日止六個月		截至六月三十日止六個月	
	二零零四年 千美元 (未經審核)	二零零三年 千美元 (未經審核)	二零零四年 千美元 (未經審核)	二零零三年 千美元 (未經審核)	二零零四年 千美元 (未經審核)	二零零三年 千美元 (未經審核)	二零零四年 千美元 (未經審核)	二零零三年 千美元 (未經審核)
營業額	4,196	13,911	1,114	1,154	-	10,961	5,310	26,026
銷售成本	(5,195)	(12,050)	(77)	(38)	-	-	(5,272)	(12,088)
毛利	(999)	1,861	1,037	1,116	-	10,961	38	13,938
銷售及分銷開支	(11)	(19)	-	-	-	-	(11)	(19)
一般及行政開支	(1,367)	(967)	(980)	(1,745)	-	(10,428)	(2,347)	(13,140)
其他收入／（開支）淨額	(23)	1	5	(74)	-	83	(18)	10
經營（虧損）／溢利	(2,400)	876	62	(703)	-	616	(2,338)	789
融資成本	(42)	(89)	-	-	-	(186)	(42)	(275)
除稅前（虧損）／溢利	(2,442)	787	62	(703)	-	430	(2,380)	514
稅項	-	-	-	-	-	-	-	-
除稅後（虧損）／溢利	(2,442)	787	62	(703)	-	430	(2,380)	514

5. 經營溢利

經營溢利已計入及扣除下列各項：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零四年 千美元 (未經審核)	二零零三年 千美元 (未經審核)
計入		
匯兌收益淨額	2,272	1,738
出售固定資產收益淨額	283	-
集體訴訟撥備的撥回	-	2,772
扣除		
商譽攤銷	203	174
固定資產折舊	4,337	6,695
出售固定資產虧損淨額	-	136
長期投資減值撥備	18	-
員工成本	55,998	59,434

6. 融資成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零零四年 千美元 (未經審核)	二零零三年 千美元 (未經審核)
銀行貸款及透支的利息開支	428	733

7. 稅項

於截至二零零四年六月三十日止六個月的香港利得稅按17.5%（二零零三年：17.5%）的稅率就估計應課稅溢利作出撥備。海外溢利稅項根據有關期間的估計應課稅溢利按本集團營業所在國家的稅率計算。

自簡明綜合損益帳扣除的稅項金額如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零四年	二零零三年
	千美元	千美元
	(未經審核)	(未經審核)
本期稅項：		
— 香港利得稅	610	92
— 海外稅項	3,784	5,451
	<u>4,394</u>	<u>5,543</u>
應佔共同控制企業稅項	4	5
稅項開支	<u>4,398</u>	<u>5,548</u>

8. 股息

本公司自註冊成立以來從未派付或宣派任何股息。

於截至二零零四年六月三十日止六個月內及於重組完成前，本公司若干全資附屬公司曾向彼等當時之股東宣派股息約7,400,000美元。作為重組之一部分，有關款額已由當時之股東撥充資本。

9. 每股盈利

每股基本盈利乃根據本集團的股東應佔溢利約13,120,000美元（二零零三年：13,666,000美元）及期內視作已發行普通股的加權平均數674,999,075股（二零零三年：674,999,000股）計算，猶如緊隨重組進行的股份交換後本公司發行在外股本及相關的繼後資本化發行於期內一直存在般。

由於本公司於二零零四年及二零零三年六月三十日概無具攤薄效力的潛在普通股，故並無呈列本公司的每股攤薄盈利。

管理層討論及分析

營運業績與綜覽

為配合重組，本集團將其於若干在墨西哥從事製衣業務的附屬公司的全部權益、系統顧問業務及空運業務出售／轉讓。截至二零零四年六月三十日止六個月期間的營業額為270,000,000美元，較二零零三年同期減少9%。回顧期間的相應淨收入亦由二零零三年的13,700,000美元減至13,100,000美元。本集團營業額及淨收入減少，主要由於終止中業務所致。空運業務已於二零零三年十二月出售，而墨西哥業務以及系統顧問業務亦已於二零零四年五月出售。為方便理解及領會本集團於過往期間的表現，以下討論及分析將集中於本集團的持續經營業務。

於截至二零零四年六月三十日止六個月，儘管持續經營業務的營業額微降，本集團仍取得淨收入增加，營業額由截至二零零三年六月三十日止六個月內278,000,000美元減至二零零四年同期的267,000,000美元，減幅為4%。營業額微跌，主要由於在二零零四年減少無利可圖的外包業務的銷售活動。除卻此門無利可圖業務的影響，營業額以美元計則二零零四年及二零零三年之上半年相若。由於產品組合和客戶組合有變，導致成衣的平均售價下跌。平均售價雖然下跌，二零零四年上半年的純利率卻有所增長。平均售價改變，是本集團落實增加其歐洲、日本及其睡衣業務，以於直至二零零四年底減低美國配額風險的策略的結果。詳情如下：

1. 本集團策略性增加售價相對低的日本訂單，但因為本集團已於中國擴充其生產設施，故能以規模經濟效益所帶來的較低成本滿足日本客戶的需要。
2. 售價亦較美國訂單為低的歐洲訂單增加。由於歐洲訂單的配額成本較美國的為低，本集團得以維持歐洲訂單的純利率。
3. 售價同樣較低的睡衣業務的折扣店訂單增加，但此業務的利潤率尚算合理。

本集團持續經營業務於二零零四年上半年的整體毛利約為62,000,000美元，而二零零三年同期則為61,400,000美元。截至二零零四年六月三十日止六個月內的整體毛利率為23.2%，而二零零三年同期則為22.1%。管理層預期可於二零零四年下半年保持現時的毛利率。本集團持續經營業務於截至二零零四年六月三十日止六個月期間的經營溢利約為20,200,000美元，較二零零三年同期增加7.9%。

回顧期間的銷售及分銷開支相對穩定。二零零四年上半年的行政開支約達34,600,000美元，較二零零三年同期減2.7%。行政開支減少主要由於本集團不斷努力控制開支以及將若干工序由香港及其他高成本國家轉移到中國，從而減低整體行政成本。

服裝業務

二零零四年上半年睡衣業務取得顯著增長。睡衣業務的營業額約達28,800,000美元，較二零零三年同期增加45.5%。管理層相信睡衣業務目前取得之增長與本集團策略方針相符。預期此門業務於二零零四年下半年將繼續增長，並於未來幾年成為本集團業務增長的主要支柱。

隨著配額限制自二零零五年起廢除，管理層預期市場整合活動將陸續發生。由於本集團的生產設施遍佈全球，特別是在塞班島（無美國配額限制國家）設置了龐大生產設施，故管理層相信集團於二零零四年將不會遇到任何重大配額風險。本集團所面對的配額風險縱使較低，但本集團仍通過集中更多資源於睡衣業務及策略性擴大日本業務，進一步減低此風險。就二零零四年上半年而言，日本業務增至24,700,000美元，較二零零三年同期增加71.3%。管理層預期此趨勢於二零零四年下半年將會繼續。為進一步分散地理上的集中風險，本集團減少了一些低利潤率的美國業務並增加其於歐洲的業務。如地區分類披露內容所示，二零零四年上半年歐洲業務的營業額約為20,400,000美元，較二零零三年同期增加100.8%。

貨運及物流

於截至二零零四年六月三十日止六個月，貨運及物流服務錄得營業額約5,800,000美元，較去年同期增加25.3%。此主要由於塞班島及美國的新客戶上升。預期貨運業務於二零零四年下半年將繼續增長。

董事之權益及主要股東

於二零零四年六月三十日，由於本公司並未在聯交所上市，故並無證券及期貨條例第XV部所規定適用披露的董事權益及主要股東資料。

流動資金及財務資料

於二零零四年六月三十日，本集團有現金及銀行結餘總額約46,500,000美元，較二零零三年十二月三十一日增加約15,500,000美元。於二零零四年六月三十日的總銀行借貸為106,300,000美元，較本集團於二零零三年十二月三十一日的33,600,000美元銀行借貸大幅上升。於二零零四年六月三十日，有關貸款將於三年內先後到期，其中38,500,000美元須於一年內或應要求償還；66,600,000美元須於第二年償還，以及1,200,000美元須於第三年償還。此主要由於以新借銀行貸款償還上市前若干現有債務。本集團於二零零四年六月三十日的流動比率為1.56倍，較二零零三年十二月三十一日的1.24倍有所改善。於二零零四年六月三十日的資本負債比率（總銀行借貸加關聯公司結存之額除以總資產）為41.5%，與二零零三年十二月三十一日的42.4%相若。

上述所有計算並不計及本集團於二零零四年七月及八月份收到之首次公開招股所得款項淨額約81,400,000美元。

本集團採納審慎政策以對沖匯率波動。本集團絕大部分經營活動以美元及港元計值。至於以其他貨幣計值的業務，本集團會訂立遠期合同，對沖以外幣計值的應收款及應付款的外匯波動風險。於二零零四年六月三十日，本集團有未償還外幣兌換承擔以出售4,000,000英鎊。

於二零零四年六月三十日，本集團並無重大或然負債。

僱傭及酬金政策

於二零零四年六月三十日，本集團聘有約18,000名僱員。員工獲享與其能力相稱的薪酬福利。本集團的薪酬政策自上市以來並無改變。

未來計劃及前景

市場整合趨勢隨著配額限制於二零零四年底撤除已成定局。憑著深厚的客戶關係及豐富的業內經驗，加上營運模式得當，本公司勢必成為二零零四年後業內主要的整合者及受益人之一。

本公司奉行稱為「design-to-store」或「D2S」的以客為本的營運模式，為客戶提供一系列服裝供應鏈的整套服務，由產品設計開發、製造以至物流支援一應俱全。此一富競爭力的營運模式將可確保本公司能夠迎合客戶在時尚、高質、相宜價格及快速面市時間方面的殷切需求。

為配合其營運模式，本公司已建成一個設計中心，中心內設有一個布料研究中心，並具備圖樣設計及CAD設計能力。本公司亦建成了四個產品開發中心，為主要客戶服務並發揮夥伴作用，並將繼續增建產品開發中心，與大客戶合作，通過此一模式締造額外增長。

為擴展業務及為迎接無配額時代，本公司已制定以下計劃：

1. 本集團已於二零零三年與裕元建立策略聯盟，而裕元是全球最大的名牌鞋類生產商，亦是聯交所指數成分股公司之一。所成立的合營公司稱為元泰，目的在於滿足全球市場對運動服及休閒服不斷增長的需求。該合營公司已於二零零四年開始為一位名牌客戶生產。預期此休閒服業務將可於二零零五年較後時間開始對本集團盈利作出正面貢獻。
2. 位於集團東莞供應鏈城，佔地30,000平方米的第二期生產設施應可於二零零四年第四季落成，此發展當可使二零零五年的東莞產能大大提升。
3. 本公司計劃於二零零五年在港澳兩地開展外發加工安排，致使本公司對沖任何可能因美對華實施反激增措施而產生的風險。
4. 本公司成功扭轉其捷進睡衣業務劣勢。於二零零四年上半年，捷進業務更能作出45.5%的銷售額貢獻。管理層預期此門業務當可繼續起飛。除將便服業務生產樓面調撥為生產睡衣外，本公司亦正積極尋求外包及額外生產樓面，以照顧業務擴展的需要。
5. 為進一步豐富產品種類，本集團向Jones Apparel Group的附屬公司Kasper收購其女衣訂做業務Tomwell。此門業務自收購以來發展順利。管理層正物色額外生產樓面，與現有客戶共謀發展此門業務。
6. 本公司將繼續利用其供應鏈D2S平台進軍其他產品範疇，冀於配額制撤銷後為客戶服務。

睡衣業務成功轉虧為盈、元泰開業及順利收購Tomwell，使管理層對未來的收購和合營具備相當經驗及信心。本公司將持續物色符合本集團整體策略並可提升股東價值的收購／合營機會。

管理層相信，二零零五年平均售價雖全面下調，但此影響將因配額成本消除、棉花價格下降導致布料價格下降以及取消配額相關限制所帶來的更有效經營而抵銷。

在營運層面上，本公司會繼續審視其營運程序以減低經營成本。既無配額限制，本公司可將生產工序轉移至就製造而言最具經濟效益的國家或生產線。本公司又會繼續透過重新策劃生產樓面及製造方法尋求改善其經營效率。

為減低其一般及行政成本，本公司將繼續著眼其營運程序，務求將合適的職能轉移往低成本國家及解決任何職能重疊問題。

買賣或贖回本公司之上市證券

於二零零四年六月三十日，由於本公司尚未在聯交所上市，本公司或其任何附屬公司概無買賣或贖回任何本公司之上市證券。

最佳應用守則

本公司董事概不知悉任何資料可合理表示本公司或其任何董事目前並無又或於截至二零零四年六月三十日止六個月期間內任何時間曾不遵守上市規則附錄十四所載之最佳應用守則。

審核委員會

本公司已遵守上市規則附錄十四所載之最佳應用守則，於二零零四年六月成立審核委員會。審核委員會成員包括三名獨立非執行董事：陳銘潤先生、張兆基先生及霍君榮先生，其中霍君榮先生為審核委員會主席。

審核委員會已檢討本集團採納之會計準則及慣例，並已與管理層討論審核、內部控制及財務申報事宜，包括審閱未經審核中期財務報表。

在聯交所網站披露資料

本公司截至二零零四年六月三十日止六個月期間之中期業績公佈已經載有上市規則附錄十六第46(1)至46(6)段規定的所有資料，有關公佈將於適當時間寄發予各股東並在聯交所網站(<http://www.hkex.com.hk>)刊載。

承董事會命
陳亨利
行政總裁兼主席

香港，二零零四年九月二十日

於本公佈日期，執行董事為陳守仁先生、陳亨利先生、陳偉利先生及陳祖龍先生，而獨立非執行董事為陳銘潤先生、張兆基先生及霍君榮先生。

請同時參閱本公佈於香港經濟日報刊登的內容。